

Budowa drogi S74 Opatów – Nisko.

Planowana budowa drogi S74 na odcinku Opatów – Nisko przebiega przez Gminę Samborzec oraz sąsiadujące gminy, tworząc Sandomierski Okręg Ogrodniczy. Znajdują się tutaj jedne z najżyźniejszych ziem w Polsce. Dzięki czemu w całym regionie uprawiane są owoce i warzywa, które stanowią źródło utrzymania dla większości mieszkańców gminy.

Na naszym terenie znajdują się pomniki przyrody oraz ciekawe naturalne jeziora z interesującym ekosystemem. Na terenie gminy zawiązało się „ Stowarzyszenie Wędkarzy „Amur”, które ma pod opieką Jezioro bogoryjskie. Stowarzyszenie liczy ponad sto osób. Jezioro ma długość 1800 m. i powierzchnię 8 ha. Jest to miejsce o wyjątkowych walorach przyrodniczych na którym znajdują się siedliska chronionych ptaków, innych zwierząt oraz rzadko spotykane rośliny, takie jak: Grzybień biały, Grązel żółty, Salwinia tropikalna, Pływacz zwyczajny, Tatarak, Kotewka inaczej zwana orzechem wodnym, Osoka aloesowata, Jaskier Wodny, Jeżogłówka gałęzista, Kosaciec żółty, irys, Pałka Szerokolistna, Rzęsa wodna (rzęsa drobna), Rdestnica pływająca, Rogatek sztywny, Sit rozpięchły, Strzałka wodna, Żabieniec (babka wodna), Oczeret jeziorny, Krwawnica pospolita, Czermień błotna, Kaczeniec (knieć błotna).

Jezioro wzdłuż brzegów porośnięte jest trzciną, w której zamieszkują ptaki wodne, takie jak: Łabędź niemy, Kaczka krzyżówka, Kaczka mandarynka, Łyska zwyczajna, Kokoszka zwyczajna, Czajka zwyczajna, Rybitwa.

Występują również drapieżniki takie jak:

Krogulec (który należy do podrodziny jastrzębi), Sowa uszatka (puchacz) – populacja tego ptaka jest malejąca, a w miejscu jego siedliska jest planowany WARIANT 3 oraz WARIANT TGD.

Nad jeziorem możemy spotkać wydry i bobry.

Wędkarze ze Stowarzyszenia dbają o czystość nad jeziorem, które corocznie w okresie zimowym (poza sezonem lęgowym ptaków) jest czyszczone mechanicznie ze starej trzciny, usuwany jest muł, a w okresie letnim koszone są przyległe łąki.

Planowane warianty drogi S74 (WARIANT 3 oraz TGD) przebiegają przez środek naszego jeziora. Wariant 4M na odcinku kilkudziesięciu metrów przechodzi nad lustrem wody.

Przez budowę drogi nad jeziorem zostanie nieodwracalnie zniszczony cały ekosystem, który jest oazą spokoju dla zamieszkujących zwierząt jak również mieszkańców, a w szczególności dla dzieci i młodzieży. Nasze jezioro jest miejscem, w którym każdy może oswoić się z przyrodą czy nauczyć szacunku do wszystkiego co nas otacza.